ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 33/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade  de  manutenção  dos  bueiros  da  rua  Enedina  d'Avila  Ferreira,  no  bairro
Cordeiros, em toda sua extensão, com a desobstrução dos mesmos.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade relata que "todas as vezes que chove na rua é um sofrimento". O morador
Luan, que possui residência e comércio neste logradouro, afirma que a água atingiu sua
casa na última chuva forte que caiu no município, registrada na madrugada de 03/01/2024.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JANEIRO DE 2024

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD